教育委員会会議（１２月定例会） 会議録

１ 開催日時  令和６年１２月２６日(木) 午後４時００分から午後５時３０分

２ 開催場所  水源の郷やまゆりセンター 研修室

３ 出席委員  教 育 長  半田 昭仁

        職務代理者  加藤 千嘉

        委 員  佐藤 健太郎 山本 栄嘉、山口 章

欠席委員  なし

出席職員  教 育 課 長  山口 登美

４ 教育長開会宣言

５ 会議録署名委員 加藤千嘉職務代理者、山口 章委員

６ 前回の会議録の承認 【承認】

７ 教育長報告 令和６年１１月２８日から１２月２６日までの教育長活動が報告された。

８ 議事

議案第１９号 道志村教育委員会会計年度任用職員の退職について

 [説明] 教育課長

(非公開)

【原案のとおり決定】

 議案第２０号 道志村スポーツ少年団活動費補助金交付要綱について

 議案第２１号 道志村スポーツ協会補助金交付要綱について

 議案第２２号 道志村伝統芸能保存伝承事業補助金交付要綱について

 関連した議案であるため、一括審議とする。

  [説明] 教育課長

村では、道志村補助金等交付規則に基づき各団体へ補助金交付を行っていますが、

補助対象事業及び補助対象経費を明確化し、適正な補助金交付を行うため、要綱を制

定するものです。この内容について、御審議をお願いします。

  【原案のとおり決定】

   報告

  [説明] 教育課長

(1) １２月定例会における質疑の状況について

(2) 部活動の地域移行に関する協議会について

(3) 保育所児の学校施設の利用について

(4) 道志村に関する古文書の蒐集について

(5) 令和７年道志村二十歳のつどいについて

(6) 社会教育事業について

    【了知】

９ 教育長閉会宣言

会議録署名

  教育長

  委 員

  委 員